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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan somlanmın Anayasa’nın 98, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 96

ve 99. maddeleri uyarınca Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafmdan, öngörülen

yasal süresi içinde cevaplanması konusunda gereğini bilginize sunarım.

levilay'^ELENK

Diyarbakır Milletvekili

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun (BDDK) verilerine göre, yurttaşların kredi

borç yükü her geçen gün daha da ağırlaşmaktadır. Şubat 2025 itibarıyla takibe düşen toplam

kredi miktarı 328 milyar 754 milyon Türk lirasına ulaşmıştır. Yılbaşından Şubat sonuna kadar

41 milyar 242 milyon TL artış olmuştur. Bu tablo, yurttaşlarm borçlarım ödeyemediğini ve

ekonomik olarak sıkıştığını açıkça ortaya koymaktadır.

Özellikle asgari ücretle geçinen yurttaşlar ve emekliler, artan enflasyon, hayat pahalılığı ve

düşük alım gücü nedeniyle temel ihtiyaçlarım dahi karşılayabilmek için bankalara borçlanmaya

mecbur bırakılmıştır. Tüketici kredilerinde ve kredi kartı borçlarında yaşanan bu artış, borç

sarmalım derinleştirmekte ve yoksulluğu kalıcı hale getirmektedir.

Bankaların tahsil edemediği kredilerin yasal takibe düşmesi ve yurttaşların icralık hale gelmesi,

yalmzca bireysel mağduriyet yaratmakla kalmamakta, aym zamanda toplumsal huzuru tehdit

etmektedir. Bu ağır borç yükü karşısında yurttaşlarm korunması, kredi yapıl^dırma

olanaklarının genişletilmesi ve borç yükünün azaltılmasına yönelik adımlann atılması

kaçınılmaz hale gelmiştir.



Bu bağlamda;

1. 2024 yılı Şubat ayından itibaren yasal takibe düşen bireysel kredilerin ve kredi kartı

borçlarının gelir gruplarına göre dağılımı nedir? Asgari ücretle geçinen yurttaşlar ve

emeklilerin borçlanma oranlan nasıl değişmiştir?

2. Son bir yıl içinde asgari ücretle geçinen yurttaşlar ve emeklilerin kredi kartı

harcamalarmda ne kadar artış yaşanmıştır? Bu artışın temel nedenleri nelerdir?

3. Yurttaşlarm borç yükünün azaltılması için iktidann aldığı veya almayı planladığı

önlemler nelerdir? Kredi borçlanmn yapılandmiması veya faiz yükünün

hafifletilmesine yönelik herhangi bir çalışma yürütülmekte midir?

4. Bankalann yasal takibe düşen kredileri devrettiği varlık yönetim şirketlerine ilişkin bir

denetim mekanizması var mıdır? Bu şirketlerin, borçlulara yönelik uygulamaları
denetlenmekte midir?

5. Son beş yıl içerisinde kredi kartı ve bireysel krediler nedeniyle yasal takibe alman

yurttaşlarm sayısı nasıl değişmiştir? 2020-2025 yıllan arasında borçlanm ödeyemediği

için icralık olan yurttaşlarm sayısı kaçtır?

6. 2024 ve 2025 yıllannda Diyarbakır’da bireysel kredi ve kredi kartı borçlarım

ödeyemediği için yasal takibe düşen yurttaşlarm sayısı kaçtır? Bu rakam, 2023-2024

yıllanyla kıyaslandığında nasıl bir değişim göstermiştir? Diyarbakır’daki kişi başına

düşen ortalama borç miktan, Türkiye genelindeki ortalama ile kıyaslandığında hangi

seviyededir?

7. Diyarbakır’da 2024 ve 2025 yıllarında esnaf, çiftçi ve küçük işletmelerin kredi

borçlarım ödeyememesi nedeniyle icra takibine alman işletme sayısı kaçtır? Bu sayımn

önceki yıllara göre değişimi nasıl olmuştur? Bölgede özellikle hangi sektörlerde borç

ödeme zorluklan meydana gelmiştir?


